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RECEITA ORCAMENTARIA (I) 88.566.250,91 81.732.546,70 
Ilfegin3.3360JTA ORCAMENTARIA 88.566.250,91 81.732.546,70 
1. CHC454*EtPA 4.578.608,37 3.347.253,17 
1.16E08,83 4.578.608,37 3.347.253,17 
54/C9C969,00 83.987.642,54 78.385.293,53 
54.138P.809071TRIBUIDOES 83.987.642,54 78.385.293,53 

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS (H) 0,00 0,00 

RECEBIMENTOS EXTRAORCAMENTARIOS (III) 57.301.805,69 58.436.920,12 
(-) AJUSTE DE PERDAS COM TITULOS E VALORES MOBILIA 0,00 31.444.741,06 
(-) AJUSTE PARA PERDAS EM TITULOS E VALORES MOBILI 4.451.924,97 0,00 
INSS 17.338,17 17.708,56 
ENCARGOS SOCIAIS - OUTRAS ENTIDADES 1.709.182,94 1.407.942,94 
IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE - IRRF 0,00 3.744.469,30 
IRRF DEVIDO AO TESOURO 4.617.773,62 0,00 
INDENIZAQOES E RESTITUICOES 0,00 2.142,76 
INDENIZAQOES E RESTITUIQOES DEVIDAS AO TESOURO NAC 379,19 0,00 
PENSAO ALIMENTICIA 241.129,69 0,00 
PENSAO ALIMENTICIA 0,00 217.914,00 
PLANOS DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA MEDICA 2.707.203,49 0,00 
PLANOS DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA MEDICA 0,00 2.436.568,83 
RETENCOES - ENTIDADES REPRESENTATIVAS DE CLASSES 973.732,14 0,00 
RETENCOES - ENTIDADES REPRESENTATIVAS DE CLASSES 0,00 915.617,80 
RETENCOES - EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS 3.468.908,46 0,00 
RETENCOES - EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS 0,00 2.889.041,01 
OUTROS CONSIGNATARIOS 1.415,76 0,00 
OUTROS CONSIGNATARIOS 0,00 12.502,13 
DEPOSITOS DE TERCEIROS 19.534,46 0,00 
REAVALIAcA0 DE OUTROS ATIVOS - CONSOLIDACAO 31.145.756,69 11.923.963,46 
REVERSAO DE AJUSTES DE PERDAS - CONSOLIDAQA0 4.035.610,81 0,00 
INSCRIcAO DE RESTOS A PAGAR 3.911.915,30 3.424.308,27 

SALDO EM ESPECIE DO EXERCICIO ANTERIOR (IV) 177.999.238,35 158.590.433,20 
BANCO CONTA MOVIMENTO PLANO FINANCEIRO 609,59 -1.419,87 
BANCO CONTA MOVIMENTO PLANO PREVIDENCIARIO 8.679,96 2.864,63 
BANCO CONTA MOVIMENTO -TAXA DE ADMINISTRACAO RPPS 2.869,42 746,61 
TITULOS DE RESPONSABILIDADE DO TESOURO 13.254.268,00 12.469.647,07 
FUNDOS DE INVESTIMENTO EM RENDA FIXA 4.690.959,63 3.173.961,28 
FUNDOS DE INVESTIMENTOS REFERENCIADOS 25.590.619,36 11.904.778,14 
FUNDOS DE INVESTIMENTOS EM DIREITOS CREDITORIOS 13.900.073,33 10.432.320,10 
FUNDOS DE INVESTIMENTOS EM TITULOS DO TESOURO 112.319.176,42 110.146.864,77 
FUNDOS DE ACOES 502.417,47 0,00 
FUNDO MULTIMERCADO 2.579.296,00 2.480.484,00 
FUNDOS DE INDICES REFERENCIADOS EM AcOES 1.577.904,97 1.582.212,13 
FUNDOS DE INVESTIMENTOS IMOBILIARIOS - RPPS 3.572.364,20 3.980.578,05 
APLICACOES COM A TAXA DE ADMINISTRACAO DO RPPS 0,00 2.417.396,29 

TOTAL (V) = (1+11+111+1V) 323.867.294,95 298.759.900,02 

DESPESA ORCAMENTARIA (VI) 64.722.499,71 
ORDINARIA 1.457.202,10 
GERAL 1.457.202,10 

VINCULADO 63.265.297,61 
RPPS-CONTRIBUICOES 63.265.297,61 

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS (VII) 0,00 0,00 

PAGAMENTOS EXTRAORCAMENTARIOS (VIII) 30.935.343,82 65.517.353,07 
(-) AJUSTE DE PERDAS COM TITULOS E VALORES MOBILIA 0,00 19.613.038,73 
(-) AJUSTE PARA PERDAS EM TITULOS E VALORES MOBILI 13.754.485,63 0,00 
INSS 17.338,17 17.708,56 
ENCARGOS SOCIAIS - OUTRAS ENTIDADES 1.709.182,94 1.407.942,94 
IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE - IRRF 0,00 3.744.469,30 
IRRF DEVIDO AO TESOURO 4.617.725,62 0,00 
INDENIZACOES E RESTITUICOES 0,00 2.142,76 
INDENIZAQOES E RESTITUICOES DEVIDAS AO TESOURO NAC 379,19 0,00 
PENSAO ALIMENTICIA 241.129,69 0,00 
PENSAO ALIMENTICIA 0,00 217.914,00 
PLANOS DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA MEDICA 2.707.203,49 0,00 
PLANOS DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA MEDICA 0,00 2.436.568,83 
RETENCOES - ENTIDADES REPRESENTATIVAS DE CLASSES 973.732,14 0,00 
RETENCOES - ENTIDADES REPRESENTATIVAS DE CLASSES 0,00 915.617,80 
RETENCOES - EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS 3.468.908,46 0,00 
RETENCOES - EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS 0,00 2.889.041,01 
OUTROS CONSIGNATARIOS 1.415,76 0,00 
OUTROS CONSIGNATARIOS 0,00 12.502,13 
DEPOSITOS DE TERCEIROS 19.534,46 0,00 
REAVALIACAO DE IMOBILIZADO - CONSOLIDAQAO 0,00 31.444.741,06 
PAGAMENTO DE RESTOS A PAGAR 3.424.308,27 2.815.665,95 

SALDO EM ESPECIE PARA 0 EXERCICIO SEGUINTE (IX) 228.209.451,42 177.999.238,35 
CAIXA 0,00 0,00 
BANCO CONTA MOVIMENTO PLANO FINANCEIRO 169.748,66 609,59 
BANCO CONTA MOVIMENTO PLANO PREVIDENCIARIO 1.923,97 8.679,96 
BANCO CONTA MOVIMENTO -TAXA DE ADMINISTRACAO RPPS 2.811,41 2.869,42 
TITULOS DE RESPONSABILIDADE DO TESOURO 14.176.223,06 13.254.268,00 
FUNDOS DE INVESTIMENTO EM RENDA FIXA 58.242.251,64 4.690.959,63 
FUNDOS DE INVESTIMENTOS EM RENDA FIXA - CREDITO PR 6.937.947,30 0,00 
FUNDOS DE INVESTIMENTOS REFERENCIADOS 2.207.036,18 25.590.619,36 
FUNDOS DE INVESTIMENTOS EM DIREITOS CREDITORIOS 6.391.132,25 13.900.073,33 
FUNDOS DE INVESTIMENTOS EM TITULOS DO TESOURO 129.075.662,56 112.319.176,42 
FUNDOS DE AcOES 2.165.760,49 502.417,47 
FUNDO MULTIMERCADO 3.460.028,50 2.579.296,00 
FUNDOS DE INDICES REFERENCIADOS EM AcOES 0,00 1.577.904,97 
FUNDOS DE INVESTIMENTOS IMOBILIARIOS - RPPS 3.098.079,76 0,00 
FUNDOS DE INVESTIMENTOS IMOBILIARIOS - RPPS 0,00 3.572.364,20 
APLICACOES COM A TAXA DE ADMINISTRACAO DO RPPS 2.280.845,64 0,00 

TOTAL (X) = (VI+VII+VIII+IX) 323.867.294,95 298.759.900,02 
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	 INGRESSOS 	 

     

                

MOVIMENTOS EXTRAORCAMENTARIOS (I) 

INSS 
INGRESSO DE EXTRAORQAMENTARIO 

ENCARGOS SOCIAIS - OUTRAS ENTIDADES 
INGRESSO DE EXTRAORQAMENTARIO 

IRRF DEVIDO AO TESOURO 
INGRESSO DE EXTRAORQAMENTARIO 

INDENIZAQOES E RESTITUIQOES DEVIDAS AO TESOURO NACIONAL 
INGRESSO DE EXTRAORQAMENTARIO 

PENSAO ALIMENTICIA 
INGRESSO DE EXTRAORQAMENTARIO 

PLANOS DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA MEDICA 
INGRESSO DE EXTRAORQAMENTARIO 

RETENCOES - ENTIDADES REPRESENTATIVAS DE CLASSES 
INGRESSO DE EXTRAORQAMENTARIO 

RETENCOES - EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS 
INGRESSO DE EXTRAORQAMENTARIO 

OUTROS CONSIGNATARIOS 
INGRESSO DE EXTRAORQAMENTARIO 

DEPOSITOS DE TERCEIROS 
INGRESSO DE EXTRAORQAMENTARIO 

INSCRICAO DE RESTOS A PAGAR (II) 

TOTAL (III) = (1+19 

DISPENDIOS 

MOVIMENTOS EXTRAORCAMENTARIOS (I) 

INSS 
EGRESSO DE EXTRAORQAMENTARIO 

ENCARGOS SOCIAIS - OUTRAS ENTIDADES 
EGRESSO DE EXTRAORQAMENTARIO 

IRRF DEVIDO AO TESOURO 
EGRESSO DE EXTRAORQAMENTARIO 

INDENIZAQOES E RESTITUIQOES DEVIDAS AO TESOURO NACIONAL 
EGRESSO DE EXTRAORQAMENTARIO 

PENSAO ALIMENTICIA 
EGRESSO DE EXTRAORQAMENTARIO 

PLANOS DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA MEDICA 
EGRESSO DE EXTRAORQAMENTARIO 

RETENCOES - ENTIDADES REPRESENTATIVAS DE CLASSES 
EGRESSO DE EXTRAORQAMENTARIO 

RETENCOES - EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS 
EGRESSO DE EXTRAORQAMENTARIO 

OUTROS CONSIGNATARIOS 
EGRESSO DE EXTRAORQAMENTARIO 

DEPOSITOS DE TERCEIROS 
EGRESSO DE EXTRAORQAMENTARIO 

PAGAMENTO DE RESTOS A PAGAR (II) 

TOTAL (III) = (I+11) 

13.756.597,92 

17.338,17 
17.338,17 

1.709.182,94 
1.709.182,94 

4.617.773,62 
4.617.773,62 

379,19 
379,19 

241.129,69 
241.129,69 

2.707.203,49 
2.707.203,49 

973.732,14 
973.732,14 

3.468.908,46 
3.468.908,46 

1.415,76 
1.415,76 

19.534,46 
19.534,46 

3.911.915,30 

17.668.513,22 

13.756.549,92 

17.338,17 
17.338,17 

1.709.182,94 
1.709.182,94 

4.617.725,62 
4.617.725,62 

379,19 
379,19 

241.129,69 
241.129,69 

2.707.203,49 
2.707.203,49 

973.732,14 
973.732,14 

3.468.908,46 
3.468.908,46 

1.415,76 
1.415,76 

19.534,46 
19.534,46 

3.424.308,27 

0.858,19 
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